



De Forsvundne / The Disappeared

De Forsvundne er en mental multimedie-burlesque-solo-fest-forestilling, der fejrer de anderledes kunstneriske stemmer, der undertrykkes og bortføres af staten. Det er en opløftende og højpolitisk forestilling om de skæve stemmer, der altid har skilt sig ud, og været en trussel mod statens magt, verden over. Det er en levende protest mod den farlige glidebane ned i fremmedhadet og imod det autoritære, undertrykkende styre, som også truer på horisonten her i hyggelige lille Danmark.

Udvikles i København. Premiere: Slut maj 2023 på LiteraturHaus i København, med spilleperiode før og under CPH:Stage festival. Instruktør og scenograf: Jeremy M. Thomas. Performer: Novaduh. Musik: Josh Herring. Producers og administreres af Down The Rabbit Hole Theatre.

De Forsvundne tager publikum med på en forførende og forfærdende rejse ind i en virkelighed, der ligner vores egen i ubehagelig grad. En virkelighed hvor de skæve eksistenser og dem, der ikke passer ind, marginaliseres og skubbes ud på kanten af samfundet. Hvor det at skille sig ud sætter en uden for fællesskabet, og udstiller en som både offer og fjende. Hvor de, der er anderledes, bruges som politiske spillebrikker, der kan gives skylden for alt der ikke fungerer i samfundet, og kollektivt kastes under bussen mens politikerne fører befolkningen bag lyset. Det er så let at sige "ej, men det sker jo ikke herhjemme. Ikke her i trygge Danmark." Men løggen er let og forførende, og hjælper til at De Forsvundne forbliver i det skjulte.

De Forsvundne kaster lyset på den ubekvemme bagside af vores moderne vestlige samfund, som er virkelighed for mange queerpersoner og mennesker af anden etnisk oprindelse end dansk, ved at trække paralleller til nyere tids sydamerikanske diktaturers undertrykkelse af homoseksuelle og transpersoner. I denne semibiografiske forestilling stilles der skarpt på de menneskelige og politiske strømninger, der udgør den farlige og alt for lette glidebane mod undertrykkelsen og marginaliseringen.

Forestillingen er baseret på performerens Novaduhs oplevelser som barn og ung voksen med at vokse op, studere og være burlesque-aktivist i Mexico, Chile og Brasilien under bl.a.

Bolsonaroregimet. Sammen med instruktør og scenograf Jeremy M. Thomas udvikler Novaduh fortællingen, og udforsker de mange paralleller mellem Novaduhs personlige oplevelser, hendes flugt fra forfølgelsen, og de strømninger mod det autoritære, undertrykkende styre, der gør sig gældende lige nu på tværs af Europa, og også i hyggelige lille Danmark. Og samarbejdet med den queer musikkunstner Josh Herring forankrer forestillingen i en universel fortælling om livet som queerperson på kanten af samfundet.

Vi byder publikum indenfor til en ekstravagant homofest i den sydamerikanske undergrund, propfyldt med sex og politisk protest, langt over grænsen for det, der er tilladt, eller for den sags skyld lovligt. Men noget er galt. Alene tilbage på scenen er kun én person, og i stedet for den burlesque-forestilling vi havde ventet, tager hun os med ud på en intim mental burlesqueoplevelse, en striptease af hjernen, en festlig og forførende rejse helt ind i de dybeste gemmer af hendes sind.

Men i aften kommer politiet med en sprøjte bedøvelsesmiddel og fører hende bort (præcis ligesom en kurdisk-iransk mor blev bortført af politiet og adskilt fra sine børn og mand på Udrejsecenter Avnstrup på Sjælland i marts 2022). Og vi står side om side i dilemmaet – for skal vi blive i protest og kæmpe for friheden, ligestillingen og ligestillet, selvom vi ved vores stemme bliver gjort tavs? Eller skal vi flygte, leve, og blive en af De Forsvundne, i håbet om at kunne finde et hjem der vil rumme os, og at kunne gøre en forskel et andet sted?

Novaduh / Adrian Casanova Villamonte

Adrian Casanova Villamonte (han/ham), der går under kunstnernavnet Novaduh (hun/hende), er en sydamerikansk burlesque-aktivist af højeste kaliber. Som kunstner trækker Novaduh sin inspiration fra fortællingerne om de mange mennesker, der er blevet forfulgt og forsvundet af staten i Sydamerika. Hun har viet sit virke som kunstner og aktivist til at italesætte de historier og sætte fokus på hvor let det er for et samfund at degraderes og blive overtaget af fremmedhad og fjendskab. Bl.a. har hendes web-serie, "My Little Forbidden Body", vundet førstepladsen ved den iberio-amerikanske festival "Ibero Cultura Viva" i 2020.

Musikken / Josh Herring

Josh Herring er en queer musikkunstner fra UK, der arbejder i krydsfeltet mellem techno og folkemusik. Hvor den stærkt tilstedeværelse og fysiske udfoldelse kendetegner Novaduhs optræden er Joshs musik folkelig, men rykker alligevel kanten for tilhørers forståelse af folkelig musik. Samarbejdet mellem Josh og Novaduh er særligt interessant fordi Josh vil kunne sætte Novaduhs historie ind i et vestligt perspektiv, og det dynamiske sammenstød mellem disse to queerkunstnere vil kunne fremhæve både forskellighederne og lighederne mellem Novaduhs oplevelser som en af De Forsvundne og de strømninger der er i Danmark for hvordan queerpersoner og personer af anden etnisk oprindelse behandles i Danmark lige nu.

Om Down The Rabbit Hole Theatre

Down The Rabbit Hole Theatre skaber udfordrende forestillinger i Danmark med de bedste og mest spændende internationale kunstnere. Kompagniet ledes af instruktør Jeremy M. Thomas, og har fokus på at skabe stærke visuelle udtryk der udforsker og eksperimenterer med form, og søger at skabe overraskende oplevelser for publikum.

Publikum

Down The Rabbit Hole Theatres forestillinger spilles på en blanding af sprog, og henvender sig både til dansktalende og ikke-dansktalende publikummer. Denne forestilling er direkte relevant for alle, der føler sig holdt uden for, skubbet ud i kulden, og sat uden for døren af samfundet, fællesskabet eller systemet. Den henvender sig især til et yngre publikum, der ikke føler sig hørt, som føler de er nødt til at kæmpe for en bedre fremtid, og som føler sig frustreret ved at opleve de politiske strømninger der lige nu former vores samfund. Down The Rabbit Hole Theatre har

derudover et betydeligt eksisterende publikum bestående af danske og internationale kunstinteresserede mennesker i alle aldre.